Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV
Município de Sapucaia do Sul / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2016
Aviso nº 01 - Retificação

1

Realização: Fundação La Salle

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL / RS

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

AVISO Nº 01 – RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas atribuições, torna público, por
este Aviso, da retificação do Edital de Abertura nº 01/2016, conforme subitem relacionado abaixo,
considerando as alterações destacadas em fonte vermelha e sublinhada.

6.       DAS PROVAS
6.1     Das Provas Objetivas

6.1.1  A prova objetiva é eliminatória e classificatória, composta por 40 (quarenta) questões de múltipla
escolha, com 05 (cinco) alternativas de resposta (A,B,C,D,E), sendo apenas uma considerada correta. A
avaliação da prova objetiva é dividida por disciplina, de acordo com o nível escolar do emprego,
conforme descrito nos subitens a seguir.

6.1.1   Para Empregos de Nível Escolar Fundamental

a) 15 (quinze) questões de Matemática;
b) 15 (quinze) questões de Língua Portuguesa;
c) 10 (dez) questões de Legislação.

Município de Sapucaia do Sul / RS, 15 de Fevereiro de 2016.

Juarez Wolf Verba
Diretor Geral

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV